
Bur n. 41 del 28/04/2017

(Codice interno: 343246)

COMUNE DI CODOGNE' (TREVISO)
Decreto del Responsabile 3° servizio Area Tecnica n. 178 del 18 aprile 2017

Decreto di declassificazione e sdemanializzazione amministrativa di porzione di area del demanio stradale di via
Fontanazze in Comune di Codognè.

IL RESPONSABILE DEL 3° SERVIZIO

VISTO l'art. 2 del Nuovo Codice della strada approvato con D.lgs.30.04.1992 n.285  e successive modifiche ed integrazioni, ed
in particolare dove recita che "ai fini del presente codice, le strade vicinali sono assimilate alle strade comunali";

VISTI gli artt.2,3 e 4 del Regolamento di esecuzione ad attuazione del nuovo Codice della strada approvato con D.P.R. 495/92
e successive modifiche ed integrazioni che dettano tempi e modalità per la classificazione e declassificazione amministrativa
delle strade;

VISTO l'art. 94 della L.R.Veneto 13.04.2001 n. 11 che al comma 2 delega ai comuni le funzioni relative alla classificazione e
declassificazione amministrativa della rete viaria di competenza;

RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n.19 del 21.05.2015 ad oggetto: "Declassificazione e sdemanializzazione
area residua di via Fontanazze. Autorizzazione alla permuta" esecutiva;

PRESO ATTO che dette aree come individuate nella citata deliberazione consiliare non hanno più le caratteristiche ed hanno
cessato l'interesse pubblico e non corrispondono più agli scopi funzionali richiesti dalla normativa vigente;

RITENUTO pertanto di assumere il formale provvedimento di declassificazione e sdemanializzazione secondo quanto previsto
dall'art.2 del Nuovo Codice della Strada;

RICHIAMATO il D.lgs. 267/2000 " Testo unico sull'ordinamento degli enti locali" che assegna ai dirigenti la competenza in
materia di gestione;

VISTO il frazionamento approvato dall'Ufficio Tecnico Erariale di Treviso tipo prot.1.1/1946 del 09.11.1946 in atti  dal
17.06.2010 di individuazione delle aree di cui alla deliberazione C.C. n.19 del 21.05.2015;

VISTO il decreto del sindaco n.44 in data 29.12.2016 di nomina del responsabile del 3° servizio area tecnica: assetto ed uso del
territorio, tutela dell'ambiente, patrimonio, protezione civile, del geom. Lucio Ruffin;

D E C R E T A

1. Di declassificare e sdemanializzare l'area residua di via Fontanazze individuate al foglio 2 mappale n. 715 della superficie di
mq. 646;

2. Di dare atto che ai sensi dell'art.3 terzo comma del D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni la presente
determinazione avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione su Bollettino Ufficiale
della Regione del Veneto.

Il Responsabile del 3° Servizio - Area Tecnica geom. Lucio Ruffin


	xd1ucwz53suadw45g1iidpuw.html

